Администрация
Индустриального муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа 2013 года № 29                                    п.Индустриальный

Об утверждении схемы водоснабжения
и водоотведения Индустриального
муниципального образования
Екатериновского муниципального
района Саратовской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и Уставом Индустриального муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему водоснабжения и водоотведения Индустриального муниципального образования (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Обнародовать на информационных стендах в специально отведенных местах в п.Индустриальный, с.Изнаир, с.Подгоренка.
4. Опубликовать на официальном сайте Индустриального муниципального образования www.ind.ekaterinovka.sarmo.ru.

Заместитель главы администрации
Индустриального
муниципального образования                                                 О.Л.Зиновьева

Приложение 1 к постановлению
администрации Индустриального
муниципального образования
от 26 августа 2013 года № 29

Схема водоснабжения и водоотведения
Индустриального муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

2013 год

Введение

Схема водоснабжения и водоотведения Индустриального муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области  разработана на основании постановления администрации Индустриального муниципального образования от 1 апреля 2013 года № 15, в соответствии с требованиями федерального закона от  7 декабря 2011 года № 416-ФЗ (ред. от 30.12.2012 года) «О водоснабжении и водоотведении».
Схема включает в себя первоочередные мероприятия, направленные на повышение надежности функционирования системы водоснабжения, а также безопасные и комфортные условия для проживания людей.

Паспорт схемы

Наименование:
Схема водоснабжения и водоотведения Индустриального муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области.

Инициатор проекта:
Администрация Индустриального муниципального образования.

Местонахождение объекта:
Россия, Саратовская область, Екатериновский район, Индустриальное муниципальное образование.

Нормативно-правовая база для разработки схемы:
- Федеральный закон от 07.12.2011 года № 416-ФЗ (ред. от 30.12.2012 года) «О водоснабжении и водоотведении»;
- СП 31.13330.2012 «Водоснабжение. Наружные сети и сооружения». Актуализированная редакция СНИП 2.04.02.-84. Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 635/14.

Цели схемы:
- развитие  системы централизованного водоснабжения для существующего и нового строительства жилищного фонда ;
- улучшение работы системы водоснабжения;
- повышение качества питьевой воды.

Способ достижения поставленных целей:
Для достижения поставленных целей следует реализовать следующие мероприятия:
- реконструкция существующих водозаборных узлов и водонапорных башен;
- ремонт водопроводных сетей, обеспечивающих возможность постоянного водоснабжения Индустриального муниципального образования в целом;
- установка приборов учета;
- снижение вредного воздействия на окружающую среду.

Ожидаемые результаты от реализации мероприятий схемы:
- реконструкция и замена устаревшего оборудования и сетей;
- увеличение мощности систем водоснабжения;
- улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования;
- создание коммунальной инфраструктуры для комфортного проживания населения.

Схема водоснабжения

Территория Индустриального муниципального образования входит в состав Екатериновского муниципального района Саратовской области и находится к северу от районного поселка Екатериновка. На западе граничит с Ртищевским районом, на севере – с Альшанским и Андреевским муниципальными образованиями, на юге и юго-востоке – с Кипецким муниципальным образованием.
В состав Индустриального муниципального образования входят 5 населенных пунктов со следующем количеством населения на 1 января 2013 года:
- п.Индустриальный – 1325 чел.;
- с.Изнаир – 123 чел.;
- с.Подгоренка – 26 чел.;
- д.Владимировка – 1 чел.;
- д.Свиридовка – 5 чел.
Общая численность населения Индустриального муниципального образования составляет 1482 человека.
Централизованная система водоснабжения имеется только в п.Индустриальный. Остальные 4 населенных пункта обеспечиваются водой от индивидуальных скважин и колодцев.
Водоснабжение п.Индустриальный осуществляется  от двух действующих  водонапорных башен.
Первая башня расположена на территории МТМ СХПК «Индустриальный», данная башня стоит на балансе ГУП СО «Облводоресурс»-«Екатериновский».  Ввод объекта в эксплуатацию – 1956 год.  Объем башни – 75 м3. Установлен насос марки ЭЦВ-10-110.
Вторая башня расположена возле МТФ СХПК «Индустриальный», эта башня принадлежит СХПК «Индустриальный». Ввод объекта в эксплуатацию - 1992 год. Башня имеет две скважины. Установлены насосы марок ЭЦВ-6-6,5-85, ЭЦВ-6-16-110.
Общая протяженность водопроводных сетей – 11 км. Сети проложены из стальных, асбестоцементных, полиэтиленовых трубопроводов диаметром от 32 до 180 мм.  Износ существующих сетей составляет 80%.

Водоотведение

В населенных пунктах Индустриального муниципального образования сети канализации отсутствуют. Слив воды осуществляется в индивидуальные сливные ямы.

[image: C:\Documents and Settings\1\Рабочий стол\отправить\Изображение.jpg]
image1.jpeg
1qrmroroN amnaraLiraradused - o

190 JEHT0H0d U008 - ey

<

nHimeg AandoneHood -

| {BUTIOhRHEOQ0 JI9HAOID £

niavrgo noddgorede)) enoned 010HILRIHITHHAK oxoxdaonndarenyy
prnegosedgo 0T0HIT BN otonarendidArHf

o panarend DAV I BHEOW.QRHION08 PNIXT)